Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 053/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que possa realizar estudo de
viabilidade para a instalação de um semáforo no cruzamento entre a Rua
Muniz Freire e a Avenida “Cel. Antônio Duarte”, tendo em vista organizar e
trazer mais segurança para o trânsito no local e trazendo mais segurança
para o local.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária, haja vista que o trânsito no

local precisa ser melhor organizado, especialmente devido ao fato de muitos

veículos estacionarem colados no cruzamento, dificultando a visibilidade de

quem trafega, sendo que já ocorreram alguns acidentes devido no

entroncamento devido aos motivos acima expostos.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março de 2024.

Fábio Lopes Dalbom
 Vereador